
 

 
 
 
 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo di Casalpusterlengo 

ad Indirizzo Musicale 
Via Olimpo, 6 - 26841 CASALPUSTERLENGO (LO) 

Codice Meccanografico LOIC80900D - Codice Fiscale 90518620159 – Codice Univoco Ufficio UFTH6W 
Tel. 037781940 – 037784379 - E-Mail: loic80900d@istruzione.it 

PEC loic80900d@pec.istruzione.it – www.iccasalpusterlengo.edu.it 
 
 
 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 

Visto  l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione Prot. n. AOODGABMI/59369 del 19/04/2024 ampliare 
e sostenere l’offerta formativa con azioni specifiche volte a promuovere iniziative per gli 
apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità, soprattutto nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. L’avviso si inserisce nel quadro 
delle azioni previste dall’Obiettivo specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 (di seguito, PN Scuola) e degli interventi di cui al decreto n.72 dell’11-04-
2024 del Ministro dell’istruzione e del merito. Con le risorse assegnate, le scuole selezionate 
potranno realizzare, a partire dalla data di autorizzazione e fino al termine dell’anno scolastico 
2024-2025, usufruendo, in particolare, dei periodi di sospensione della didattica curricolare e di 
quello estivo iniziative per studentesse e studenti, finalizzate allo svolgimento di attività sportive, 
musicali, teatrali, ricreative e, più in generale, di iniziative che favoriscano l’aggregazione, 
l’inclusione, la socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo. L’iniziativa è finanziata dal PN Scuola 21-
27, fondo FSE+, col cofinanziamento dell’Unione europea. 

Visto il D.I. 129/2018 art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5;  

Vista  la delibera n. 10 del 23/01/2024 di approvazione del Programma Annuale 2024; 

Vista  la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 con 
oggetto: “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 
ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo 
Sociale Europeo Plus  

 
D E C R E T A  

 
 

La formale assunzione a bilancio e.f. 2024 del finanziamento relativo ai seguenti progetti FES+: 

 

Obiettivo Sottoazione Codice identificativo 
progetto 

Importo 
autorizzato 

progetto 
CUP 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2024-484 

€ 74.130,00 F74D24000840007 

 

LO
IC

80
90

0D
 -

 A
24

E
E

C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

48
98

 -
 2

5/
06

/2
02

4 
- 

V
I.1

 -
 I

Firmato digitalmente da GRAZIANA ZANELLETTI



Tutte le risorse saranno iscritte: 

ENTRATE – modello A, aggregato 02– “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi 
sociali europei (FSE)” (liv. 2 -voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) 
del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche). 

SPESE – nel suddetto Mod. A, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale 
(liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-484” – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ” e, in 
esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e 
nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative 
variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

 

Sarà predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del 
medesimo Regolamento.  

Le assegnazioni relative a iniziative finanziate dal FES+ sono vincolate alle destinazioni prestabilite. 
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2024. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso per la formale presa d’atto al Consiglio d'Istituto, ai sensi dell'art. 10, 
comma 5 del DI 129/2018 e pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
           Graziana Zanelletti 
                   Documento firmato digitalmente 
                  secondo la normativa CAD vigente  

LO
IC

80
90

0D
 -

 A
24

E
E

C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

48
98

 -
 2

5/
06

/2
02

4 
- 

V
I.1

 -
 I

Firmato digitalmente da GRAZIANA ZANELLETTI


		2024-06-26T11:08:38+0200
	GRAZIANA ZANELLETTI




